
 3. Aktive  Monetare
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019

Vlera monetare në Bankë 43,379 1,000,899

Vlera monetare në Arkë 0 86,461

Vlera të tjera arke 0 0
Shuma 43,380 1,087,361

Bilanci 43,380 1,087,361
Diferenca 0 0

 4. Klientet
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019

Klientë për mallra, produkte e shërbime 177,043,924 194,106,987
Zhvlerësimi i të drejtave ndaj klientëve për mallra, prod. e shërb.

Kliente per akitive afatgjata 0 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata

Shuma 177,043,924 194,106,987

Bilanci 177,043,924 194,106,987
Diferenca 0 0

5. Kërkesa të tjera të arkëtueshme 

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Parapagime të dhëna 0 0
Debitorë kreditorë të tjerë 25,245,525 16,239,045
Shteti tatime e taksa 1,409,039 4,400,624
             Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 398,014 4,400,624
             Shteti TVSH-për tu marrë 1,011,025 0
             Shteti tatime të tjera (teprica debitore) 0 0
             Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 0
             Shteti TVSH-për tu rregulluar (teprica debitore) 0 0
Shteti Sigur.Shoqër.Shënd.(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa të arkëtueshme 0 0
Shuma 26,654,564 20,639,669

Bilanci 26,654,564 20,639,669
Dif 0 0



6. Inventari
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019

Lëndë të para
          Materiale të para dhe materiale të tjera 0 2,111,300
          Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 333,955 333,955

Shuma Lëndë të Para 333,955 2,445,255
Prodhim në Proces
             Prodhim në proces 0 0

          Punime në proces 0 4,859,850
          Shërbime në proces 0 0

Shuma Prodhim në Proces 0 4,859,850
Produkte të Gatshme 0 0
Mallra për Rishitje 0 0
Parapagime për furnizime
Shuma 333,955 7,305,105

Bilanci 333,955 7,305,105
Diferenca 0 0

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Aktive biologjike (afatshkurtër) 0 0
Zhvlerërsimi i aktiveve biologjike
Shuma 0 0

0 0
0 0

8. Shpenzimet e shtyra
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Shpenzimet e periudhave të ardhme 0 0
Shpenzime të llogaritura 0 0
Shuma 0 0

Bilanci 0 0
Dif. 0 0



10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019

Hua dhe obligacione afatshkurtra
          Llogari bankare të zbuluara(overdratfte) 348,181 8,533,067
          Hua në leke
          Hua në monedha të huaja 
          Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 0 0

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 348,181 8,533,067
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

          Kësti i llogaritur
          Interesi i llogaritur

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0

Shuma huamarrjet 348,181 8,533,067

Bilanci 348,181 8,533,067

Diferenca 0 0

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019

Të pagueshme ndaj furnitorëve
    Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 76,789,993 101,045,960

Të pagueshme ndaj punonjësve
    Detyrime ndaj personelit për paga dhe shpërblime 6,474,695 8,175,543
    Paradhënie për punonjësit 0 0

Shuma Të pagueshme ndaj punonjësve 6,474,695 8,175,543
Detyrime tatimore

    Detyrime për sigurime shoqërore shëndetsore 764,810 402,680
             Shteti për tatime e taksa

    Akciza 0 0
    Tatim mbi të ardhurat personale 0 0
    Tatim mbi fitimin 0 0
    Tvsh për tu paguar 0 2,851,680
    Të tjera tatime për tu paguar 0 0
    Tatim në burim 0 0

             Shuma Shteti për tatime e taksa 0 2,851,680
Shuma Detyrime Tatimore 764,810 3,254,360
Hua të tjera

     Debitorë të tjere kreditorë të tjerë 0 0
     Dividente për tu paguar 0 0

Shuma hua të tjera 0 0
Parapagimet e arkëtuara 0 0
Shuma Huatë dhe Parapagimet 84,029,498 112,475,864

Bilanci 84,029,498 112,475,864
Diferenca 0 0



12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Grantet afatshkurtra 0 0
Interesa pasive të llogaritura 0 0
Të ardhura të periudhave të ardhme 0 0
Shuma Grantet afatshkurtra dhe të ardhurat e shtyra 0 0

Bilanci 0 0
Diferenca 0 0

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

    Bankat 9,000,000 5,001,532
    Obligacionet
    Qeraja financiare

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 9,000,000 5,001,532

Provizione afatgjata 0 0
Shuma Hua afatgjata 9,000,000 5,001,532

Bilanci 9,000,000 5,001,532
Diferenca 0 0

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve 0 0
Parapagime të marra

Shuma huamarrje te tjera afagjata 0 0

Bilanci 0 0
Diferenca 0 0

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Grante afatgjata 0 0
Interesa pasive te llogaritura
Të ardhura të periudhave të ardhme
Shuma Grantet afatgjata dhe të ardhurat e shtyra 0 0

Bilanci 0 0
Diferenca 0 0



16. Kapitali aksionar (Themeltar) 
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Kaitali i paguar 40,000,000 40,000,000
Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0

Shuma kapitali themeltar 40,000,000 40,000,000

Bilanci 40,000,000 40,000,000
Diferenca 0 0

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Rezerva nga rivleresimi 0 0
Rezerva të tjera 45,034,381 49,034,381

Shuma rezerva të tjera 45,034,381 49,034,381

Bilanci 45,034,381 49,034,381
Diferenca 0 0

18. Shitjet neto
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Shitje e produkteve të gatshme 0 0
Shitje  e punimeve dhe e shërbimeve 140,555,467 179,130,193
Shitje mallrash 0 0
Shuma  Shitje neto 140,555,467 179,130,193

Bilanci 140,555,467 179,130,193
Diferenca 0 0

19. Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit)
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Të ardhura nga shitjet e tjera

       Qera 0 0
       Komisione 0 0
       Transport për të tretë 0 0
       Të tjera 0 0

 Shuma Të ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Të ardhura nga grantet
Të ardhura të tjera 
Të ardhura neto nga shitja e aktiveve 100,000
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit të këmbimit 0 0
Shuma Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) 0 100,000

Bilanci 0 100,000
Diferenca 0 0



20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Blerje/Shpenzime të materialeve 66,572,218 52,198,947
Blerje/Shpenzime të materialeve të tjera 13,144,203 8,463,569
Blerje/Shpenzime mallrash e shërbimesh 13,454,620 20,466,827
Blerje/Shpenzime të  tjera 0 0
Shuma Mallrat lëndët e para dhe shërbimet 93,171,040 81,129,343

Bilanci 93,171,040 81,129,343
Diferenca 0 0

21.Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Shërbime nga të tretë

       Trajtime të përgjithshme 684,511 724,073
       Qera 445,707 388,280
       Mirëmbajtje dhe riparime 250,000 0
       Sigurime 0 3,700
       Kërkime dhe studime 0 0
       Të tjera 213,770 537,000

Shuma Shërbime nga të tretë 1,593,988 1,653,053
Shërbime të tjera 
             Personel jashte njësisë 166,667 210,000
             Shpenzime për konc.patenta.licensa dhe të ngjashme 0 0
             Publicitet,reklama 0 0
             Transferime,udhetime,djeta 0 633,000
             Shpenzime postare dhe telekomunikimi 66,977 991,246
             Shpenzime transporti 229,950 1,041,700
             Shpenzime për shërbimet bankare 109,426 114,327
 Shuma Shërbime të tjera 573,020 2,990,273
Tatime dhe taksa

       Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 5,523 114,432
       Akciza 0 0
       Taksa dhe tarifa vendore 202,352 192,440
       Taksa e rregjistrimit 0 444,554
       Tatime te tjera 0 0

Shuma Tatime dhe taksa 207,875 751,426
Shpenzime të tjera

       Subvecione të dhëna 0 0
       Shpenzime për pritje e përfaqësime 0 0

             Gjoba dëmshpërblime 6,940 2,201,779
       Shpenzime të tjera 0 0

Shuma Shpenzime të tjera 6,940 2,201,779
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve
Shuma Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 2,381,823 7,596,530

Bilanci 2,381,823 7,596,530
Diferenca 0 0



22.Shpenzime për personelin
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019

Shpenzime për personelin
       Pagat dhe shpërblimet e personelit 15,186,410 15,066,115
       Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 2,536,131 2,516,041
       Kontribute dhe kuota të tjera për personelin 0 0
       Shpenzime të tjera për personelin 0 0

Shuma Shpenzime për personelin 17,722,541 17,582,156

Bilanci 17,722,541 17,582,156
Diferenca 0 0

23.Rënia në vlerë dhe amortizimi
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019

Amortizimi i aktiveve afatgjata 2,436,531 2,971,531

Shpenzime te tjera

Shuma Renia ne vlere dhe amortizimi 2,436,531 2,971,531

Bilanci 2,436,531 2,971,531

Diferenca 0 0

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

      Të ardhurat nga interesat 26,677 14

       Shpenzime për interesa                                                                  (me -) -679,227 -910,845

Shuma të ardhura dhe shpenzime nga intersat -652,549 -910,831

Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit

       Fitim nga këmbimet valutore 0 0

       Humbje nga këmbimet valutore                                                 (me -) 0 -98,674

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 -98,674

Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare -652,549 -1,009,504

Bilanci -652,549 -1,009,504

Diferenca 0 0



25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit
     Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Fitimi nga Kurset e Këmbimit

       Mjete monetare 0 0
       Aktive/Detyrime të tjera monetare

Shuma Fitimi nga Kurset e Këmbimit 0 0
Humbje nga Kurset e Këmbimit

       Mjete monetare 0 -98,674
       Aktive/Detyrime të tjera monetare

Shuma Humbje nga Kurset e Këmbimit 0 -98,674
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 0 0
Ndryshimi i kursit të këmbimit për aktivet e detyrimet

       Të ardhura Aktive/Detyrime të tjera monetare 0 0
       Humbje Aktive/Detyrime të tjera monetare 0 -98,674

Totali i ndryshimit të kursit të këmbimit aktive e detyrime 0 -98,674

Bilanci 0 -98,674
Diferenca 0 0

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2020

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 19,331,133 23,852,061
Shpenzime të pazbritshme për efekt tatimor

       Shpenzime për pritje e dhurime tej kufiit tatimor 0 0
       Gjoba, penalitete, dëmshpërblime 0 0
       Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit
       Provizione që nuk njihen nga dispozitat 0 0
       Të tjera 6,940 2,201,779

Shuma shpenzime të pazbritshme 6,940 2,201,779
Humbja e vitit kaluar 0 0
Fitimi tatimor 19,338,073 26,053,840
Tatimi mbi fitimin 2,900,711 3,908,076
Fitim(humbja) neto e vitit financiar 16,430,422 22,145,764

Bilanci 16,430,422 22,145,764

Diferenca 0 0


